



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2016

г. Оренбург

№ 95-н

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 2 сентября 2008 года № 350-п «О внедрении электронной системы платежей за проезд на внутримunicipальном пригородном и городском автомобильном (кроме такси) и городском наземном электрическом транспорте общего пользования в Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 16 ноября 2009 года № 578-п, от 20 августа 2014 года № 598-п):

пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области Безбородову Н.В. и министра социального развития Оренбургской области Самохину Т.С.»;

б) от 21 октября 2008 года № 377-п «Об утверждении положения о микропроцессорной пластиковой карте «Социальная транспортная карта» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 10 сентября 2009 года № 482-п, от 20 августа 2014 года № 598-п, от 25 марта 2015 года № 185-п):

в приложении к постановлению:

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Социальная транспортная карта вводится для транспортного обслуживания граждан, перечень которых предусмотрен постановлением Правительства Оренбургской области от 27 марта 2009 года № 118-п «Об обеспечении проезда граждан в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования с использованием социальных проездных документов», в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования городского (внутрипоселкового), пригородного сообщений, включая маршруты, по которым обеспечивается проезд до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно, на территории Оренбургской области, и совершенствования учета проезда граждан.»;

пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Социальная транспортная карта не требует предъявления гражданином дополнительных документов, подтверждающих его право на оказание мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством.»;

в абзаце первом пункта 11 слово «льготнику» заменить словом «гражданину»;

в пункте 13 слова «получающих ежемесячную денежную выплату взамен натуральных льгот по федеральному или региональному законодательству» заменить словами «перечень которых указан в пункте 2 настоящего Положения»;

абзац третий пункта 16 изложить в новой редакции:

«утрата гражданином права на получение социальной транспортной карты;»;

в пункте 20 слова «пассажиров льготных категорий» заменить словом «граждан»;

в пункте 21:

в подпункте «а» слова «льготников федерального и регионального регистров в границах территории муниципального образования» исключить;

в абзаце пятом подпункта «б» слова «льготникам федерального и регионального регистров» заменить словами «гражданам, перечень которых указан в пункте 2 настоящего Положения»;

пункт 22 исключить;

в) от 27 марта 2009 года № 118-п «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта на территории Оренбургской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 16 ноября 2009 года № 577-п, от 9 марта 2010 года № 125-п, от 26 января 2012 года № 65-п, от 8 мая 2013 года № 374-п, от 20 августа 2014 года № 598-п):

наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об обеспечении проезда граждан в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования с использованием социальных проездных документов»;

преамбулу постановления исключить;

подпункт 1.1 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

«1.1. Порядок обеспечения проезда граждан в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования с использованием социальных проездных документов согласно приложению № 1.»;

в подпункте 1.2 пункта 1 постановления слова «единого льготного» заменить словом «социального»;

пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области Безбородову Н.В. и министра социального развития Оренбургской области Самохину Т.С.»;

в приложении № 1 к постановлению:

наименование приложения изложить в новой редакции:

«Порядок обеспечения проезда граждан в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования с использованием социальных проездных документов»;

в тексте приложения слова «единый льготный» в соответствующих падежах и числах заменить словом «социальный» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 1 слова «на пассажирском автомобильном и электротранспорте» заменить словами «в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте»;

в пункте 4 слово «удостоверяющих» заменить словом «подтверждающих»;

в пункте 6:

слова «федерального и регионального регистров» исключить;

слова «на льготы» заменить словами «на получение социальных проездных документов»;

в приложении № 2 к постановлению:

слова «1. Форма бланка единого льготного проездного билета» заменить словами «1. Форма бланка социального проездного билета»;

слова в бланке «Единый льготный проездной билет

Действителен на всей территории Оренбургской области на городских (внутрипоселковых), включая маршруты, по которым обеспечивается провоз граждан до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно, при предъявлении документа, удостоверяющего право на льготы» заменить словами «Социальный проездной билет

Действителен на всей территории Оренбургской области в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования городского (внутрипоселкового), пригородного сообщений, включая маршруты, по которым обеспечивается проезд до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно, при предъявлении документа, подтверждающего право на оказание мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор



Ю.А.Берг